NOTA DE EMPENHO ORDINARIO

CAMARA MUNICIPAL DE SAOC JOSE DA EARRA
CNPJ 01.729.464/0001-04
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242,

CENTRO, SAO JOSE DA BARRA/MG

EO 00062

14/03/2022
DR 100 FICHA 0003

PROCESSO

CREDOR 356-epMar Dos SANTOS GONGALVES, 062.914.406-01
AVENIDA DOM INACIOQ, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
Beo 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 12698-5

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM DIARIA DE VIAGEM P/PARTICIPAR DE REUNI | Valor 173,06
AQ NA CIDADE DE POCO FUNDO/MG NO DIA 10 DE MARCO D |
E 2022, COM A PRESENCA DA EQUIFE DO DEPUTADO EMIDI |
NHO MADEIRA, PREFEITO SERGINHO DE SAO JOSE DA BARR |
A, PREFEITO NELSON DE GUAPE, FREFEITO DE FOCO FUNDO |
[
|
[
|
|
|
|
|
|
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacac 0103190034 001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
339014 Diarias = Pessopal Civil
33901402 Diarias de Presidente da Camara
Subprojeto 0006 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debhite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 14/03/2022

85.777,36 CUSTEIOQ
173,086
85.604, 30

Saldo anterior
Valor
5aldo atual

EDMAR DOS SARGR:
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIFAL
Ordenador da Despesa

:: ot
HENRIQ@%E‘I- D

CONTADOR - CRC: 82,
Responsavel Tecnj

LIQUIDACAO

I
i I
Atesto a ligquidacaoc desta despesa |
(Artigo 63 da Lei Fgderal 4320/64) :

|

ANDRéfiﬁégi;O FREITAZ if}?ﬁiébg!ﬁz ;h

ASSESS0OR FINANCEIRO

Autorizo ¢ pagamento dedta despess
: al 4320/¢64

EDMAR DO& S
PRESIDENTE DA

RECIBO

(Cento e satentaz e tres reais e seis centavos)

\
|
Recebi o valor desta despesa, da gual dou plena guitacac: |
|
|

QOB mﬁwmﬁ DM’

NOM“

DATA ?}7Li3igi:%;{Q

DDCUM NEF—————

]BAN,;‘ CHEQUT“ / %i ; +VOUCHER——r*|
} &) 7 ] % - - “’?%5 \ (I)'

Preparado por: ANDRE CARDOSC FREITAS



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitacdo de didria/passagem

Nome (i&iervidor/verador: CPF:
EA e T Do |
- $ | 062914 Yob 01

Unidade_a'a'aministrativa: Dotacdc orgamentadria:
: [ n 10003 YoY#339¢
o4 mewm,}bﬁ olefefosic 370 73

Viagens Previstas: k

Data: {0-03.9027

Locahdade

Objetivo da Viagem: W C@h o ’W o&u
/’L(ﬂ-rj;ﬁ s GUrdam ) Com B Paswes oo JU};W«
H.Jfa— Pncdidis, Nody

B
QJM Malaar wly (}u/% © Pi%ﬁs""ﬁ)
U Qhﬂm»h‘ﬂf\ﬁ—"m Cil\iikf oy
Autorizagdo Ebdnres ~

Data: D_-_‘E 3 27 Meio de Valor ﬁberado:
transporte

e ' 23 0 6
VLE V_C&?’ ?

Presidente da Camara Municipal

Recibo
Declaro que recebi o val i ima. it sog
7 [ Cam V“’Eadofw"a‘"“ﬂﬁ
gl '@ 34g n:;auum i
o t Ban_fla&ﬂ'ﬂ



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo Il

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

Funcionario {a)/VE_.ea_dor(a): E { Toh M"‘) c ___Q

CPF/CIC: - 0L 73 944 Yectod J |
: \',. Bf'f Ut o J{ ﬁxil

Cargta:__ L’/\Q

Autorizado por:

| Data de safda:

. 76 uz) ::.u'.:;’a

Horario:

|

£8.0 = — |

Damdaisme: 70 8% Do S
Horério: AL O J
Quantidade de Didrias recebidas: 1 I /M %4;_‘,& .‘

Valor recebido: RS —"‘:h-}(f;.fﬂ... reais) & u—t‘/ y th‘J&J },/'(f)m% Avur 2. ““c-l*r“”

Destino da Viagem: (Cidade/estado
. gem: | / ) MAP Eipomedo M G |
Motivo: (especificar o que foi fazer, por que, quandoeonde) wawuﬁ-ﬂ L.-f_‘:”*"‘h %>, .\

dinadt do Hopdid Cursrin Ramste ) Com o |
/ﬁﬁs ?:’( oln E4 wfuf Lo o ij Lfﬂx,..,w - ﬁwuj:
f’ﬂ»@‘ o e L (gl 2 © Lokfgs
di 2 Jartr Y;U«Vu!f Rone EL@% )Two’u 0 oA
,vam s Cldod Ol Core Fumds

I o |
Tipo da locomogéio urbana utilizada no destino:

5 % : -
Veiculo oficial ¥,  Qutros

#*Didrios a receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que oi

prefixado).

4 Mumclpg.
230 Jowé da Barrg:un



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagdo superior: (quem autorizou)
S#0 José da Barra] O, de MACO e 202D

De acordo,

= i s
e
e

Servidor / Verf@natMa}

Superior imediato (assinatura e carimbo)

* Preencher somente se teve didrias a receber

Didrias

"Quunr.

_-_Vafar

'_R_e-eggidas

Utilizadas

Devalvidasi' "

A receber




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO Il
Relatério de viagem — prestagdo de contas
Data Origem Destino |Hora Hora
saida chegada
10,3293 Lapns o Rero B 09 /0 0 |17, B0 |
f0. 63 299\ Rero bndd | Gypne SAsborihS Ffe  |{F 30
7

s .
l
L o —
Despesas realizadas | Valor Valor Valor Valor
| aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido
Didrias P

o 1 P36 bd{B366— —| ——— |
Quilometragem J
percorrida_ e i N = S
Passagens T —— PRl
Outras R e I ——
Total o Y _

rf’?'%u@_, 173 o, — 1

Caontrole de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 58)

SAIDA:

km.

CHEGADA:

km.

Quilometragem percorrida:
Preco por quildmetro: RS

Valor a ser pago:

S0 José da Barra/MGﬂ/E’_’/

Km.

RS

(Responsével pela declaragio)

830

Jogé da Eaﬂap?lMG



Gimirin CNPJ e 17.421.173/0001-86
Praca Tancredo Neves, 228 — Fone (35)3283-1158 — Pogo Fundo-CEP:3775-000

Email:hgimirimpfadm@gmail.com

Declaracio

Declaro para os devidos fins que o 5r. Edmar dos Santos Goncalves, presidente da Camara
Municipal de S3o Jose da Barra esteve em visita ao Hospital Gimirim a convite do direto Renato
Pereira da Silva, juntamente com prefeitos de outros municipios, buscando parcerias para
cirurgias eletivas do projeto Opera Brasil do Deputado Emidinho Madeira.

Hospitui de G:mmm
®¢a. Taneredo Neves, 228

Poco Fundo, 10 de Margo de 2022. Cleytisse Nayara de O. F. Santos



G338171101584049016
17/03/2022 11:04:48

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN SA0 JOSE DA BARRA
Agencia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome EDMAR SANTOS GONCALVES
Agéncia 44_:_31-8

Conta corrente 12698-5

Valar 173,08

Destinaggo 0

Data Nesta data

Assinada por JF715837 EDMAR S GONCALVES 17/03/2022 11:01;50

JE720182 ANDRE C FREITAS 17/03/2022 11:04:48

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacgdo efetuada com sucesso por; JE720182 ANDRE C FREITAS.



NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00059

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA EARRA 14/03/2022
CNPJ 01.7292.464/0001-04 DR 100 FICHA 0003
TRAVESSA ARY BRASILEIRC CASTRO N° 242, CENTRO, SAO JCSE DA BARRA/MG

CREDOR 356-EDMAR DOS SANTOS GONCALVES, 062.914.406-01
AVENIDA DOM INACIO, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA, MG, CEPR 37345-000,
Bco 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 12698-5

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE RE | Valor 173,06
UNIAQ NA CIDADE DE BELQ HORIZONTE NO DIA 24 DE FEV |
ERETRO DE 2022, COM A PRESENCA DOS DEFUTADO GUSTAV |
0 SATURNO E ENTREGA DE DOCUMENTOS NA SECRETARIA |
PDT E PARA LEVAR DOCUMENTO E BUSCAR MELHORIAS. |
|
L
|
\
|
|
[
|
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPFAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100024.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
3398014 Diarias = Pessoal Civil
33901402 Diarias de Presidente da Camara
Subprojeto 0006 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 14/03/2022
Saldo anterior 86.123,48 CUSTEIO
Valor 173,086
Saldo atual 85.950,42
EDMAR DDS‘*—rJOS GONCALVES “HJ#H&NRIQUE LARTO R
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CONTARCOR — CRC: 592.63
Ordenador da Despesa Responsavel Tecnic

LIQUIDACAOQO ORDEM DE PAG

[
|
Atcﬂtc 2 11qu1dacao desga despesa | Autorizo 0 p
1
|
L

(Artlgc 'Ei Fedsr
% 3
&ﬁ ) - (!éﬂl
ANDRE 2 REITAS :j_ - EDMAR 30 3 ]
ASSESS0R FINANCEIRO ij PREESIDENTE DA CAMA]

RECIBO IQQ;TﬁCAO

Recabl o valor desta despesz, da qual dou plena quitacao:
(Cento e setenta e tres reaisz e seis centavos)

|
|
@90 ORQE”  oam AW Q0AR

DOCUMENT
[

\

L

BANCO./ CHEQU / RECURSC +VOUCHER |
B 5 n}ipfﬁ§ﬁ¥#9> | IR

Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS

NOM”




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitacdo de didria/passagem -

Nome do servidz;/yver\ti?dar: CPF:
Fdroaon din & B, P : : .
ol vy 062914 fote
' Unidade administrativa: Dotacdo orcamentaria:
- Comia Wraunicd | 010101051000 34 0¥ 73390

Wiagens Previstas:

[Data: DY_.02.2027

Localidade:
DbjEthO da Vlagem . JQ Nihwiing D @M
(,Ubdﬂw{"e’uw‘w P qf“;; m&f\wmml

\ Grashonds Pondorme . ' PTW

Rotn m?'w_j'\«%m@w/t?

" Autorizagdo
Aprovado por: Data: 5 Meio de Valor liberado: |
25,02 -203 transporte: ;
80 4 7273/_0(5: e




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo Il

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

[ Funcionario (a)/Vereador(a): W—’::Ji oo (LL‘)’Q Mﬁafﬂﬂﬁ%

Gorgo: Woneoden Cun s

Autorizado por:

|
g 06d97YY0ko! ? |
5

" Data de saida: QY¥-03 .70 3_5_ |
Horarlo: o ; ‘0 F |
Data do retorno: ;2’ ,({Jb f) _6 D D7) ‘
__I_-Iora'ria: - 4 54 !
Quantidade de Didrias recebidas: ,{ D \.u/ii T /G@*‘J ‘
Valor recebido: R$ £-F3-(2.L... reais) M JJ:) J Z('/L,J, w;wﬁv&%

Destino da Viagem: (Cidadelestado)_-_ G_ﬁw /_,/_,.(_f,ﬂ‘i-«-y ,}m/é M 6 4‘

Motivo: (espemﬁcar o que foi . foi fazer, por que, quando e onde) 1

e RGss o ek olg Rl Koo

O b“* gw o QUD'} CG’*“&E/WWx ol Dapitisls

\
|
|

Tipo da locomogiio urbana utilizada no destino:
Velculo oficial (‘Qj 1 /O'p Outros—___

*Didrias a receber:

—

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempe maior que o
prefixado).

. dmara Municipa.
o.Jod da Barra



4

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

e

Autorizacio superior: (quem autorizou)
S&o0 José da Barra 23 | de _E’Q,/u“ﬁwuté\" de LI .

Dre acordo,

/.

Servidor / YerSador (assinatura)

* Preencher somente se teve diarias a receber

Digrias

Quant,

Valor

Recebidas

-
Utilizadas

Develvidas

A receber




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO I

Relatério de viagem — prestacao de contas

T 1
Data Origem |Destino |Hora Hora
saida chegada
Y. .f.\*ﬂJJJ;Laﬁ':juM B H_ UL/JG-”% _{-’_8 ; Sg__
30200 BH | hewdlnl{2 50 |12:6
L e \-.:)____..-— —_—
T e , = ——
e _
Despesas realizadas | Valor | Valor Valor Valor
aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido
Diarias 2 ;
_ 17306 | 175 6 —
| Quilometragem ' B ; _
percorrida el 3
Passagens _ | - e i
_"O_utr;ps g ‘ | Sy _— . |
Ao | | T | Y8D8/
Total [ . P ‘ e s
_ 123,0b— (173,06 - Joo 871
Controle de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 58)
saipa__ 491 0 S FAn km.
crecapa: 1Y 2. 13 ¢ Ao km.
: P
Quilometragem percorrida: 5 3 3}*’\--1 Km.

Preco por quildmetro: RS———  (

Valor a ser pago: RS ——

=

S350 José da Barra/MG23/62 /2229

. Vereador

CAmara Municipal
84n José da Barra/MG



NG CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
puﬁ\.\c imﬁp r_;x Brasileiro de Castro, n® 242 — centro.- CEP; 37945-000 — fone/ fax: 35 35239101

30 of : ANEXOIII
H’afﬁ‘o 5 A \Q:'S’Q,.
o Y Saida
CONDUTOR
.

DATA DA SAIDA | HORA DA SAIDA KM AO SAIR
[3Y- D . Qo0 | OY 504 | 7Y7 6 oS K]

HORA CHEGADA DESTINO s CIDADE

[ 0g8:55 [ Bals Heigon o 77€ ]

PASSAGEIROS

[ RETORNO |
CONDUTOR ‘ ‘

DATA DO RETORNO HORA DA SAIDA KM AO RETORNO
[(2Y- 03-2053 [ 1950 [JY9. 158 o, |

HORA DA CH]:?:QADA DO RETORNO
| f 7’? 5 ‘7

Assinaturado responsével



PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA

MG Executiva estadual de Minas Gerais

|

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr*.EDMAR DOS SANTOS GONCALVES - Vereador

'o PSB de SAO JOSE DA BARRA /MG, inscrito no CPF n° 062.914.406-01, compareceu no dia 24

de Fevereiro de 2022, na Sede do PDT Estadual, Belo Horizonte/MG, para entrega de documentos e
buscar recursos para o municipio.

Belo Horizonte/MG, 24 de Fevereiro de 2022

m s

Sirley Soalheiro
Secretaria Geral do PDT/MG

Rua Matias Cardoso n° 11 Sala 305 Santo Agostinho — Belo Horizonte - MG - CEP 30170-050
Tel. (31) 3213.2164 / 3213.4810 - Fax (31) 3024.0637 - E-mail: pdtminas@gmail.com -www.pdtmg.org.br



2 T ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins, o vereador EDMAR DOS
SANTOS GONCALVES, CPF: 062.914.406-01, esteve em meu
Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa de Minas Gerais no dia
24 de Fevereiro para tratar de assuntos de interesse do municipio de
Sdo José da Barra/MG.

Belo Horizonte 24 de Fevereiro de 2022

Deputado Estadual



CA‘VIARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais
CNPJ: 01.729.464/0001-04

Oficio 001/2022 CMSJB - GAB
S&o0 José da Barra, 17 de fevereiro de 2022

Ao Excelentissiomo Senhor
Deputado Gustavo Santana de Vasconcellos

Senhor deputado,

Os vereadores abaixo-assinados, vém a presencga de Vossa Exceléncia para solicitar seu
especial empenho no sentido de indicar emenda parlamentar para aquisicéo de um
veiculo de passeio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satde do
Municipio.

As intensas atividades da Secretaria de Salide, ampliadas com a pandemia do Covid 19,
tem exido uma logistica mais agil e com equipamentos mais moderno, vez que, a frota
municipal, envelhecida e demandando constantes manutengdes, tem prejudicado a
eficacia das agbes do Sistema Municipal de Salde.

Conhecedores da sensibilidade e espirito publico do ilustre deputado, contamos com o
imprescindivel apoio para atendimento de nosso pleito, pelo que desde ja agradecemos.
Sendo o que se apresenta para o momento, usamos da oportunidade para apresentar
nossas manifestacées de permanente apreco.

Atenciosamente,
f?ﬁ:}yz,dﬂ,@
Vereador Edmar do's Santos Gongalves Vereador Nathan Calebe Semeédo
Secretdrio da Camara Municipal Vice-Presidente da Camara Municipal

Vereador Geraldo Magela Santos Costa

Vereador

g



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
Agéncla 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome EDMAR SANTOS GONCALVES
Agéncia 4431-8

Conta corrente 12688-5

Valor 173,06

Destinagso 0

Data Nesta data

Assinada por JF715837 EDMAR S GONCALVES

JE720182 ANDRE C FREITAS

Transagao efetuada com sucesso.

17/03/2022 11;02:30
17/03/2022 11:04:48

Transagdo efetuada com sucesso par: JE720182 ANDRE C FREITAS,



NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00058

CAMARA MUNICIPAL DE SA0O JOSE DA BARRA 14/03/2022
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0003
TRAVESSA ARY BRASILEIRD CASTRO N° 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 360-naTHAN CALEBE SEMIAC, 131.977.406-70
RUA PAULO MENDONCA 14, CENTRQO, SAQ JOSE DA BARRA, MG, CEP 37345-000,
Beo 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 11965-2

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM DIARIA DE VIAGEM FARA PARTICIFAR DE RE | Valor 173,06
UNIAQO NA CIDADE DE BELO HORIZONTE NO DIA Z4 DE FEV |
EREIRO DE 2022, COM A FRESENCA DOS DEPUTADO GUSTAV |
0 SATURNO E ENTREGA DE DOCUMENTOS NA SECRETARIA DO |
PDT E PARA LEVAR DOCUMENTO E BUSCAR MELHORIAS. |
I
!
|
|
|
I
|
|
|
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REFPRES. DA CM
339014 Diarias — Pessoal Civil
339801401 Diarias de Vereadores
Subprojeto 0006 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 14/03/2022
Saldo anterior B86.296,54 CUSTEIO
Valor 173,06
Saldo atual 86.123,48
EDMAR DOSH"FTOS GONCALVES HENRIQUE
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CONTADOR = CRC: 92.8
Ordenador da Despesa Responsavel Tecnic

ORDEM DE PAG

|

|
sta despesa | Autorizo o pagamento des
eral 4320/64) | (Artigo 64 da e Feder
| -
I

ANDRE CAR Q FREIT ‘mﬁ 5 GONCALVES

2 ITAS - EDMAR DOS SEWYO -2 Y5 )
ASSESSOR FINANCEIRO [‘&:/‘L@/ Y PRESIDENTE DA CAMARA [MUNICFPAL __M T /O

RECIBO

I
|
Recebl o valor desta despesa, da gual dou plena guitacao: |
|
|

LIQUIDACAOD

Atesto a liguidaca
(Arti 65 da Lei

despe
4320/

{Cento @ setenta e tres reais e seis centavos)

) o : ‘ At 006 ' 2 O
 Qomageondy QD™ s 3708 866
e < e o

Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitacdo de diaria/passagem .

Nnme do semdur/ ereador: | CPF: ‘ ]
7//@7(/5;7“ [‘L/ né R /S & )7? (,-QJ P>

’&—Unidade administrativa:

Dotacdo orcamentaria:

010101 Jafgg);my/_ﬂjfﬁf

,ﬁﬁum Ghle i a:e,'}/'m/

5]

Viagens Previstas:

| Data: ZY - OR - J03.) }
Localidade:

| /){9 £ = /é/’u}ﬁﬂ%

Objetlvo da Vlagem

/w//{/ cay o A

ALt 8D ) & st ed
S 24 .at- 2p2) w

A K b o Ol il
i 2y r:fe:? /

—f

: ﬁ/,?% / a-'n = f:r.d,/\ /c.n e f(’,f"’" ’f‘d}uﬂ”.ﬁ({ L
Yl /a'{’ A TOR e f‘[é }/0*/ 7 {é wal . 0"’- “H /’f ke A
LOISE b ]) P tier r %wf e /*:-wr "”4“"
7 =
Autorlzagan
' Aprovado por: Data: Meio de i

Valor luberado_:-_jl

- 3, transporte;
J o) D) 4
‘ / Jjj.ﬂ_bl 4;2/ _%Zu ('-1? 4 r3.e {Z” |

{ cyrmee - _}

Presidente da Camara Municipal

Recibo
Declaro que recebi o valor acima.

Yt b 2l 1o

LD




CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO I
Relatério de viagem — prestacdo de contas
Data Origem |Destino |Hora Hora |
saida chegada

b

74 —01 Jndd ,fj/-c(éjyﬁ;wW. fﬁ- # u':)/l__&:? 08:S5

74_ 03.202) V4 ,;./ .ié.;}?fm 12:50 | £7-5L

L
[ =

PE——————— p— p——

- e

—

e c2 o
Despesas realizadas | Valor Valor Valor Valor
aprovado | Recebido | Restituido Ressarcido
Didrias FEN ) : et
- 173,04 |/4125,96 =
Quilometragem s
percorrida = e— _ESEE -
Passagens .
rOutras“ T T BB T
| Total - : o
/1508 | 773.€¢ I

Controle de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 52)

SAIDA: km.

CHEGADA: km.

Quilometragem percorrida: Km.

Preco por quildmetro: RS ( ).
Valor a ser pago: RS { 3,

Sdo José da BarmeG—)ﬁgg/_ﬂgﬁ’?‘& 4

(Responsavel pela declaragio)

Ghinara Mundeipal
23p Joud dz Barra/MG



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo ill

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

/7 g i
Funcionario (a)/Vereador(a): Wzm W/‘J //f/fwku::) \
>
| CPE/CIC: /2] 977 ¢0& 3O #
Cargo: Wfﬁ:k c@? -
Autorizado por: N ‘l
Data de saida: - 24'“ &J ) )29;2&,2# |
Horario: &4 ‘ @_37 7‘
2 |
Data do retorno: Z e; .3 20 4;?;:-)., \
" - - - ‘} --_-_._ B
Herario: __/7?_ - 5/
Quantidade de Diérijii l:f:cebidas: o é; 'f,.;:;‘:;—“‘ ﬂ_}_ d _‘.
Valor recebido: RS £Z-—-(. 5. £, reais) - r% :74,_22; [ ¢ A Reat 2 feo
oo, .
Destino da Viagem: (Cidade/estado) /63 fo & / -,éj s2c) M
= e
Motivag: (especificar o que foi fazer, por que, quandma’ onde) E Z ) N
_.Z%zzfzm. A Mumas na  fofed ot fe le

prv G 0 A S0 20 e 4 e
/;2;’:/ %’/ﬁm‘/ﬂm %y/&/c? ._Jmm 7414’?5”7 v Y] _/_{45&4{;%&
ple : %/71 J/)/Q-&’Jwﬁx/.rff{f )7// ,' Yoea 9?1,.7 /ﬂ} ‘WF
ﬂ{) LA nwm%i? fo f;mi.. byt E L pan v agq

I /,fa ) z
’

hTipo da locomogdo urbana utilizada no destino:

Veiculo oficiof X Outros

*Didrios a receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que o

prefixado).

Camara Municipz,
30.José da Barra:in



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

-

Autorizacdo superior: (quem au‘z;mu)
Sio José da Bamra _,-7 , de / bk ,&LZ?(? de _ Qﬁ ddsz

De acordo,

e Ll Fon

seador (assinatura)

* Preencher somente se teve diarias a receber

Didgrias

Quant,

— -

Valor

Recebidas

Utilizadas

Devolvidas

A receber

[ nicipat
Barraic




¥ ¥e¥ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERATS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins, o vereador NATHAN CALEBE
SEMIAQ, CPF: 131.977.406-70, esteve em meu Gabinete Parlamentar
na Assembleia Legislativa de Minas Gerais no dia 24 de Fevereiro para
tratar de assuntos de interesse do municipio de Sao José da Barra/MG.

Belo Horizonte 24 de Fevereiro de 2022

Députado Estadual



PDT

PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
Executiva estadual de Minas Gerais

BRIZOLA

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr°. NATHAN CALEBE SEMIAC- Vereador pelo PiLde
“80 JOSE DA BARRA /MG, inscrito no CPF n° 131.977.406-70, compareceu no dia 24 de Fevereiro
de 2022, na Sede do PDT Estadual, Belo Horizonte/MG, para entrega de documentos e buscar

recursos para o municipio.

Belo Horizonte/MG, 24 de Fevereiro de 2022

~ Sirley Soalkieiro
Secretaria Geral do PDT/MG

Rua Matias Cardoso n° 11 Sala 305 Santo Agostinho - Belo Horizonte - MG - CEP 30170-050
Tel. (31) 3213.2164 / 3213.4810 - Fax (31) 3024.0637 - E-mail: pdtminas@amail.com -www.pdtmg.org.br
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capacitando gestores ptiblicos, vereadores e servidores ptiblicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG

29/03/2022

NOME LEGIVEL
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Término do curso

Término do curso

“contato" <wrgestaopublica@wrgestaopublica.com.br=

Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

4 de Abril de 2022 14:59

Boa tarde Micaelly

Conforme falamos por telefone, O curso do dia 01/04/22, terminou por volta das 11:00h
assim a aula foi direto até o horario mencionado. Sem mais, estamos & disposicio

devido nio termos coffe break,

111



o e ﬁ CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais
CNPJ: 01.729.464/0001-04

Oficio 001/2022 CMSJB - GAB
S&o0 José da Barra, 17 de fevereiro de 2022

Ao Excelentissiomo Senhor

Deputado Gustavo Santana de Vasconcellos

Senhor deputado,

Os vereadores abaixo-assinados, vém a presenca de Vossa Exceléncia para solicitar seu
especial empenho no sentido de indicar emenda parlamentar para aquisic&o de um
veiculo de passeio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude do
Municipio.

As intensas atividades da Secretaria de Salde, ampliadas com a pandemia do Covid 18,
tem exido uma logistica mais agil e com equipamentos mais moderno, vez que, a frota
municipal, envelhecida e demandando constantes manutencdes, tem prejudicado a
eficacia das acdes do Sistema Municipal de Salde.

Conhecedores da sensibilidade e espirito publico do ilustre deputado, contamos com o
imprescindivel apoio para atendimento de nosso pleito, pelo que desde ja agradecemos.
Sendo o que se apresenta para o momento, usamos da oportunidade para apresentar
nossas manifestagbes de permanente apreco.

Atenciosamente,
;-" VY] Ty,
Vereador Edmar de's Santos Gongalves Vereador Nathan Calebe Semedo
Secretdrio da Camara Municipal Vice-Presidente da Camara Municipal

Vereador Geraldo Magela Santos Costa ;Sc“
PAC
Vereador
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00060

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 14/03/2022
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 1Q0 FICHA 0003
TRAVESSA ARY ERASILEIRD CASTRO N° 242, CENTRO, SAC JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 358-GERALDO MAGELA SANTOS COSTA, 000.873.566-27
FAZENDA SANTA BARBARA 9982 FZ, EZONA RURAL, S5A0 JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
Bco 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 12780-9

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM DIARIA DE VIAGEM FARA FARTICIPAR DE | Valor 173,06
REUNIAQ NA CIDADE DE BELO HORIZONTE MO DIA 24 DE |
FEVEREIRO DE 2022, COM A PRESENCA DOS DEPUTADO GUS |
TAVQ SATURNO E ENTREGA DE DOCUMENTOS NA SECRETARIA |
DO PDT E PARL LEVAER DOCUMENTO E BUSCAR MELHORIAS. |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIEAL
Classificacao 0103100034.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADCRES P/ REPRES. DA CM
339014 Diarias - Pessoal Civil
339801401 Diarias de Veresadores
Subprojeto 0006 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARTA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 14/03/2022
Salde anterior 85.950,42 CUSTEIO
Valor 173,08
= Salde atual 85.777,36 P
=wﬂf
e
EDMAR DOE‘“‘* 05 GONCALVES lENRIQU@
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CONTADOR = CRC 92.633
Ordenador da Despesa Responsavel Tecnico

ORDEM DE PAG

Autorlzo ©° pagamento des

LIQUIDACAQO

Atesto a ligquida - desta despesa
(Artigo 632 da LeifFederal 4320/64)

ANDRSS%%%SD FREITAS

3 {E_ @)W EDMAR DOS SANT
ASSESSOR FINANCEIRO V> , (2 (Y PRESIDENTE DA CAMA

RECIBO

\
\
Recebi o valor desta despesza, da gual dou plena guitacao: |
\
|

{Cento @ setenta e tres reais e seis centavos)

Ass. CHYSHH mm&-ﬁ‘&f() @m Aﬁmg&/ﬁzam @/LEQDCQ

NOME! l g = DOCUMENTQ————

BAN ?}/ CI'% W#@ TVDUCHER(—O(\D—E

Preparddo por: ANDRE CARDOS0O FREITAS




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitagdo de didria/passagem

Nome do servidor/vereador: | CPF:

0o Y3566 2%
B ﬁcggﬂfg;a,.{./@@% 000725 @t

Unidade administrativa: ﬁ Dotacdo orgamentaria:
of-Gadioe s e |0404019540003Y047759¢0

Viagens Previstas:

Data: 24 . (/2 . J0AL
me}le&
H@_}M/f@ﬂf

Dbjetl\f thagem PG W)CL{ Wmu mna @_0&@({1
dig 1 ~02 - 202009 &fticats

Mi"ﬁ“‘)’iﬁ jli“ /l(_g & f{g JCU?}‘@ WM}‘W@ \JMI/u
@%W/\jm RMJ:BC};):‘\.‘ (%28 y Gl U{

Auonzagao

hAprDvada por: | Data: Meio de Valor liberado:
] } i), 122 transporte:
— f =

(/80 "/%’,(y@

emAsr ¢

Presidente da CAmara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

@




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO Il

Relatdrio de viagem — prestagao de contas

\Data Oﬁéem Destino |Hora Hora

saida chegada
14.0).2011 Bsparlufland B {f olr gl 193855
lfl-%m-:’«w&- BN @Wq@ﬁ@ J2°Co 4% 54
{_

Despesaﬁealizadg Valor Valor Valor Valor
aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido |
Didrias L. ook )
 HBec | 106
Quilometragem
percorrida L ]
Passagens
’_Outras /f T
Total 0 o7
ny,ﬂ 0( {/j/@ C, .

Controle de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 52)

SAIDA:_ km.

CHEGADA: k.

Quilometragem percorrida: K.

Preco por quildmetro: RS ( ).
Valor a ser pago: RS { ).

S50 José da Barra/MGAS /61 JR02 D

(Responsével pela declaracdo)

Vereador
Ghmara Municipal
84n José ds Barma/MG



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo Ill

RELATGRIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VEAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

\ Funcionario (a)/Vereador(a): @ﬂ?@/yd §e ;@t(.;::;é, C"éJ;Jé

CPF/CIC: - 000 3H35 G2
Cargo:

a [/ &ng e ( &5
Autorizado por: 2

l Data de saida: .)/C{ oy 1 )CT_.J.Q«
horériu: b\‘{é T L
| Data do retorno: 9 L{ s 0 2 . 20 "ij
~ rN e
Horério: 7/1 C; A4 ’
e s D-é - . : E T
Quantidade de Diérias recebidas 1 @% &id \¥,

Valor recebido: R$‘¥r¥:-ﬁ_‘---((i?.(-,§.. reais) EeA L 2eTanT A F Fa Lo B i

o APTEY, (SR TS [

_Destinemiagem' (Cidade/estado) g M@ H M /4 @

Motwo (especiﬂcar o que foi fazer, por que, quando e onde)
Ic:u‘?. “ LA («’w‘? z,« AL ALK a,“', NG Luf cu:/{.J C/m U/ H@.h;w
ftﬂﬁ !7’(-6’ ) . QUILUMGLJWF&L&C}UKU O,x.’_ A,{_A]T_,.,

UU'JH/WQL AJM/E*JM( t},CuLMJW@’ < ’Lu\,*

LW .
et Pars Wonps i om QPG

/ )
é’«bﬂ){,f”*’“@@fw“#waﬂ% ) :""M(Jr_;{@{,, J’?J’Lv\ak

Tipo da incamo;&o (}rbana utrlfzada no destino:

Veiculo oﬁcial e i "j Outros

*Didgrias g receber.

Justificativa: (Expii?ar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que o
prefixado).

¢ =7 ALamara Muni |
WAS Joud B2 Barer i

"“?



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)

S3o José da Barra 25 , de ’{;-yﬂmj 7

De acordo,

3 =¥ 1}

de 70 Z.

&

Servidor / Vereadorfassinatura)

Superior imediato (fssinatura e carimbo)

# Preencher somente se teve didrias a receber

Didrias

]

Quant.

Valor

Recebid}:s

Utilizadas

Ff)—evolvidas

A receber

icipa;

nad da BarraiMG




A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins, o vereador GERALDO
MAGELA SANTOS COSTA, CPF:000.873.566-27 , esteve em meu
Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa de Minas Gerais no dia
24 de Fevereiro para tratar de assuntos de interesse do municipio de
Sao José da Barra/MG.

Belo Horizonte 24 de Fevereiro de 2022




PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA

|B fl ! : Exacutiva estadual de Minas Gerais

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr°.GERALDO MAGELA SANTOS COSTA;- Vereador
:lo PSB de SAO JOSE DA BARRA /MG, inscrito no CPF n° 000.873.566-27, compareceu no dia 24
de Fevereiro de 2022, na Sede do PDT. Estadual, Belo Horizonte/MG, para entrega de documentos e

buscar recursos para o municipio.

Belo Horizonte/MG, 24 de Fevereiro de 2022

Sirley Soalheiro
Secretaria Geral do PDT/MG

= ——————— e ——0 —— — — e

Rua Matias Cardoso n® 11 Sala 305 Santo Agostinho - Belo Horizonte = MG = CEP 30170-050
Tel. (31) 3213.2164 / 3213.4810 - Fax (31) 3024.0637 - E-mail: pdtminas@gmail.com -www.pditmg.org.br



44y CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Pl ,t‘ Estado de Minas Gerais
S ) A CNPJ: 01.729.464/0001-04

Oficio 001/2022 CMSJB - GAB
S&o José da Barra, 17 de fevereiro de 2022

Ao Excelentissiomo Senhor
Deputado Gustavo Santana de Vasconcellos

Senhor deputado,

Os vereadores abaixo-assinados, vém a presenca de Vossa Exceléncia para solicitar seu
especial empenho no sentido de indicar emenda parlamentar para aquisig&o de um
veiculo de passeio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satde do
Municipio.

As intensas atividades da Secretaria de Salde, ampliadas com a pandemia do Covid 19,
tem exido uma logistica mais 4gil e com equipamentos mais moderno, vez que, a frota
municipal, envelhecida e demandando constantes manutengbes, tem prejudicado a
eficacia das acgdes do Sistema Municipal de Salde.

Conhecedores da sensibilidade e espirito publico do ilustre deputado, contamos com o
imprescindivel apoio para atendimento de nosso pleito, pelo que desde ja agradecemos.
Sendo o que se apresenta para 0 momento, usamos da oportunidade para apresentar
nossas manifestagbes de permanente apreco.

Atenciosamente,
17 e
Vereador Edmar dés Santos Gongalves Vereador Nathan Calebe Semedo
Secretdrio da Cdmara Municipal Vice-Presidente da Camara Municipal

Vereador Geraldo Magela Santos Costa
Vereador
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
CNPJ 01.729.464/0001-04

TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N® 242, CENTRO,

EO 00076

28/03/2022
DR 100 FICHA 0003

SAQ JOSE DA BARRA/MG

PROCESSO

CREDOR 357-paRCI CARDOSO DA SILVA, 648.202.976-00
SITIO PRAINEA SN, ZONA RURAL, SAO JOSE DA BARRA, MG,
Beco 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 7244-3

CEP 37945-000,

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM DIARIA DE VIAGEM B/ PARTICIFAR DC CURS | Valor 1.360,43
O"MUDANCAS DA NOVA LEI DE LICITAGAQ(14133/21)", |
CURSO MIN.PELA WR GESTAO PUBLICA NOS DIAS 29,30,31
DE MARCO E 01 DE ABRIL DE 2022 NA CIDADE DE BELO |
HORIZONTE/MG. |
[
|
|
|
[
|
[
|
|
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIFAL
Classificacao 0103100034.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES B/ REPRES. DA CM
339014 Diarias = Pessoal Civil
33901401 Diarias de Vereadores
Subprojeto 0006 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos COrdinarios
Conta Debhite €.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 28/03/2022
Saldo anterior 84.243,87 CUSTEIO
Valor 1.360,432
Saldo atual B2.883,44

EDMAR D0OS SANTOS GONCALVES
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
Ordenador da Despesa

CONTADOR - CRC
Rasponsavel Tecni

LIQUIDACAO

|
[
Atesto a liquidacao jdesta despesa [
(Artige 63 da Lei Pdderal 4320/64) |
; |

ANDRE Q50" FREITAS EDMAR DO

|
ASSESSOR FINANCEIROD

Autorlzo o pa-amento dofta despésa

5 “Sros
PRESIDENTE DA CAMARA MUNIC;

1 4320/%64)

X809
RECIBO

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena gquitacao:
(Um mil, trezentos e sessenta reais e gquarenta e tres centa-
vos)

AZS

)

58. DATA %QB

NOME: DOCUMENTO—————— L
|

BA%CO#) LI‘L&I% RELQ‘RQ +VOUCHER"‘"—
‘
( ;( J 2

Pteparado por: ANDRE CARDO&D FRPITAS
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CAMARA MUNICIPAL DE SAOJ OSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO1

Solicitagéo de diaria/passagem

Nome do servidorivereador:  (CPF: 648.202.976-00
Darci Cardoso da Silva 1

Unidade administrativa: iDotéé‘.ﬁm orcamentaria:

01-Camara Municipal | 01.01.01.031.0003.4001.338014

' Viagens Previstas:

Data 29 de marco a 01 abril de 2022.
Localidade :

@elo Horizonte/MG

Objetivoda Viagem:

Participar do curso “Mudangas da Nova Lei de Licitagoes (14133/21 e a Comunicagéo como
ferramenta de auxilio 4 Gestao Publica ministrado pela WR Gestéo Publica — Capacitando
Gestores Publicos, Vereadores e Servidores Publicos LTDA".

Autorizacao

Aprovado por: Data: Meio de Valor Liberado:
Transporte:
28/03/2021 R$ 1.360,43

Presidente da Camara Municipal
Recibo

Declaro que recebio valor acima. -

yog

AL amireadon
Tt ton

* da Barrame




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO i
Relatdrio de viagem — prestagdo de contas
Data Origem |Destino |Hora Hora
saida chegada |
2P 0.3 -zih s T sl B re| Sove | [E¥E
Or-cf 2ozt | B /oy S me | A2 T F5
Despesaﬁealizadas Valor Valor Valor Valor
aprovado | Recebido | Restituido | Ressarcido
Didrias )
| LFgo. #2 |[Zbe-¢7 == =
Quilometragem Sl e
percorrida R )
Passagens = _ = =
Outras i e — —
Total = o
S VZpp.z | Bl0#E

Controle de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 59)

SAIDA: 558 km.
CHEGADA: _ 5+ 5= & k.
Quilometragem percorrida; 2 <% Km.
Preco por quildmetro: RS { ).
Valor a ser pago: RS { )
Sio José da Barra/MGZS) ot [ 22— -
e

(Responsével pela déclaracdo)

pal
835 Juge da Barra/MG



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo ]I

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATdmo DE VIAGEM - Conforme Laj Municipal n°372/2011
Funciunério {a)/vereador(a):
CPF/CIC: 7

| Dbesr Faptae Ao i
78 ze2 724 oo

Cargo:

L Lot
Autorizado por: g

Data de saida: 2
S -0 T~ 2 <

I T __A.ﬁ____,_R‘J__L._L“L_l

Horario:
| oSO
Data do retorno: R
)_ LF-OF Ze > 2 .
Horario: -
LE
Quantidade de Didrias recebidas: = . ) ‘ : 2
D2 D 22r 38 7~ lpre B, L ek
Valor recebido: R$ —~-m-{....._.. reais) 77 27 7778 pons7d SELFET S [l
S 2 T g i TR 2T e \'-r"L___

Destino da Viagem: (Cidade/estado) P ,4_: o 7 &,
Mativo: (especificar o que foi fazer, por que, quando & onde)

e

v 4

Tarhicspor Ao gonse foboe ttoiss B B fihion

o ;fg} Sz oo % €PE Sl aZfon ﬁfff?f?-ff’s’;*fé- Afed rpy ZF-3e-57 o0
: A

E2VVIRT A Ao o #UACS, Fpli ol L ]
E@’/“/Zﬁf’féf-’ oz ,ﬁ;c‘?‘/:;f;? e plfe cff;—éfyﬁ?f < Lo 3’%'/”&" e

, |
Dews#e. Bock, s, |
J
(
|

Tipo da locomogdo urbane utilizada no destino:

’ -
Veiculo oficial Outros ___é’fﬂ’f;?"
*Didrias a receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede por tempo maior que o|
prefixado).




cAMARA MUNICIPAL DE SRO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

l

Autorizagio superior: (quem autorizou)

S#o José da Barag 4 , de /-’izs/’ﬂf/ de 2222 .

De acordo,

—— sl s
,ff:f:{’ “7‘__1; /’
/. 7

Servidor/ Vcreal ‘assinatura)

_ Gl

(assinatura e carimbo)

% Preencher somente se teve diarias a receber

Didrias ‘[

Quant, ‘

Valor

Recebidas

|
‘ |
Utilizadas l
Devolvidas \

A receber

% T




G337290856227133016
289/03/2022 09:00:22

Transferéncia entre contas dTvarsas =

Debitado
Nome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome DARCI CARDOSO DA SILVA

Agéncia 4431-8

Conta comente 7244-3

Valor 1.360,43

Dastinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS 28/03/2022 08:54:26

JF715837 EDMAR S GONCALVES 29/03/2022 08:00:22

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: ._JF71 5837 EDMAR S GONCALVES.
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00075

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 28/03/2022
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0003
TRAVESSA ARY BRASILEIRD CASTRO N°® 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA /MG

CREDOR 356-EDMAR DOS SANTOS GONCALVES, 062.914.406-01
LVENIDA DOM INACIO, CENTRC, SAQ JOSE DA BARRA, MG, CEF 37945-000,
Boo 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 12698-5

(Artige £3 da Lei Taral 4320/64)

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
DESPESA COM DIARIA DE VIAGEM B/ PARTICIPAR DO CURS | Valor 1.360,43
O'MUDANCAS DA NOVA LEI DE LICITACAO(14133/21)",CUR |
20 MIN.PELA WE GESTAC PUBLICA NOS DIAS 29,30,31 DE |
MARCO E 01 DE ABRIL DE 2022 NA CIDADE DE BELO HORI |
SONTE/MG. |
|
|
[
[
[
|
|
|
|
|
DOTACAQO
Orgzo 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUMICIPAL
Classificacao 0103100034.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REFPRES. DA CM
339014 Diarias = Pessoal Civil
33901402 Diarias de Presidente da Camara
Subprejeto noos DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite §.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS ' Ficha 003 Cota 4 28/03/2022
Zaldo anterior 85.604,30 CUSTEIO
Valor 1.360,43
/ ) Saldo atual B4.243,87 f ;
EDMAR DOS TANSOS GONCALVES HENR 'QU}-,/ 1
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIFAL CONTADROR — CRC:
ordenador da Despesa Responsavel Taecnig
|
LIQUIDACAOQO . ORDEM DE PAG NT
Ltesto a liguidacag desta despessa | Autorizo o pagamento desgh despes
| >
[

(Artigo ?%f' ,.i} Fedephl 4320/6

 —
ANDRE Q FREITAS Cﬁa EDMAR DOS SANTOS NCALVES C;&ﬁ —~ ;
ASSESSOR FINANCEIRO @/ /@m PRESTDENTE DA CAM)RA MUNICIPHL { /C_@’/ QDQ
|
RECIBO |\ QUITACAO
Recepi o valor desta despesa, da gqual dou plena quitacao: |
(Um mil, trezentos e sessenta reais e guarenta e tres centa- |
vos) |
ASS. ‘ r;m,ﬁmmﬁg DATA%/@/@&Q@
NOME: @&Vm 7 % M‘Q/ DOCUMENTO
|

|

|

BANﬂD% CHE(LQ)E/ RECURSO FWOUCHER————|
i | |

2 e A ESS — O

Preparado por: ANDRE CARDOSC FREITAS




CAMARA MUNICIPAL DESAQJOSE DABARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO I

Solicitacdo de diaria/passagem

Nome do servidorivereador: ?CPF: 062.914.406-01
Edmar dos Santos Gongalves {

Unidade administrativa: '{Dotagéo orcamentari a:
i

01-Camara Municipal 01.01.01.031.0003.4001.339014

Viagens Previstas:

 Data29 de marco a 01 abril de 2022.
Localidade :

Belo HorizontglMG

DbjetivodaViagem:
Participar do curso “Mudangas da Nova Lei de Licitagdes (14133/21 e a Comunicagéo como

ferramenta de auxilio & Gestdo Publica ministrado pela WR Gestéo Publica — Capacitando
- Gestores Publicos, Vereadores e Servidores Publicos LTDA”.

Autorizacao

Aprovado por: Data: Meio de Valor Liberado:
' Transporte:
28/03/2021 R$ 1.360,43

o

Presidente da Camara Municipal
Recibo

Declaro que recebi o valg

£

g Veroagor
(:atdmara Municipa

M— ;
Jase dnt iﬁ,ﬁmgﬁ | 3% doss ga Barraitic
Cén il
Sac Jﬂ!}, E‘lﬁafimg
f A .} A



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerals
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO 1l

Relatério de viagem — prestacdo de contas

Data Origem |Destino |Hora Hora
» saida chegada

29043555 5 el © H/m, [ 4p 40 176,72
& /’U%DJ)B BH /M C’I { ::,:-q:-":f L,qu AU 'f '7{. } 5‘; f %i}%g

L

Despesas realizadas | Valor Valor Valor Valor
aprovado | Recebido Restituido | Ressarcido

Didrias e - BT

n 12605 |13bo s | — —

Quilometragem : P =

percorrida |

Passagens T - ]

Outras fadoys | Toxd = o i L)b 0

l’.@.ﬂ«’ﬂd ....-r/p-.twt;.- = - (/c , ‘ V)

Total A " g 2 - i G

Julo by | 4360 — |67 Y9

Controle de quilometragem(Somente no caso do § 22 do art. 58)

SAIDA: "'1’5 H_@ km.

CHEGADA: E‘? . '% S :g km.

Quilometragem percorrida:_g 9] K.

Preco por quilémetro: RS = ( ).
Valor a ser pago: RS ( ).

S3c José da Barra/MG’J_é_//i‘Zf/_iL_?.g 2 _
Z7)

——

- —

Camara Municipai
8430 Joasd da Barra/MG

(Responsavel pela declaracdo),




CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
: Estado de Minas Gerais

Anexo Il

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

" Funcionario {a)/Vereador(a): ’ZJ/W L&Ndb
B {LCD 2 o
CPF/CIC: jj MV%
06 391%Ye1 pd ¢
Cargo: \ /&f N uu:.({ff‘?

Quantidade de Didrias recebidas:

Autorizado por: %‘ ’ ) *}
—Data de saida: ; 9 o Vo 9 y l
L Horario: f )2 f O “I
| Data do retorno: o O4_oy_ d03°) ]I

Hordrio: . 18.¥YS _J

/

3 u)./zwum 4 f MMCJJ"

Valor recebido: RS 4-3-£42.. /% reais) My _,[/ FF { i K.n-\..,&g I %{, rﬁ.,ﬁ L 5
Destino da Viagem: (Cidade/estado) l f’m é e T £ e

Motivo: (especificar o que foi fazer, por que, quando e cmde) ) J
B@’L UT:‘;E{" de Crnneg do MLML\-(WQM LC. ANV |

3o e Uedstsn mes die 29, 30314 17 0o |
il EO/I-A wf,\do{/\m s, Mmelaa L_)(./_/MM*Q-”%"
B eneuis - B Mol i u(() F%VWJ{M u\évl
Qo 2 o shice po ol 103400
o Rlnioe e gobind? olp Popeiids w 0
4 do Poyiteds Yot hacin ma cidash ﬁj%/(?hdtﬂl

o da loco o urbana utilizada ne destino:
s s it TR

*Didrius a receber:

Justificativa: (Explicar o porqué da permantacia fora sede por tempo maior que o|
prefixado).




1

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagio

superior: (quem alltiﬁzpu)

S#o José da Barra { ? de & L‘—J': de g & 2%

De acordo,

Fdoan o Lolies Gomnelha,

Servidor / VereadorL£aSsinatura)
s h(_

Superior imediato (assinatura & carimbo)

# Preencher somente se teve didrias a receber

Digrias

" Quant.

Valor

Recebidas

Utilizadas

Devolvidas

A receber




RS CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

f.(,\m%%j;m@ K%Brasﬂelm de Castro, n° 242 - centro.- CEP: 37945-000 — fone/ fax: 35 35239101
8]

WD D oM l
i:_‘ oy
"
o &0 2 ae 2s°

pun\@" o ANEXO III

o™ 8.
{\‘5-'3@ ™~ .
3 W Saida

CONDUTOR

[Edon (= Ltdm_c%@;&ééﬁ -

DATA DA SAIDA HORA DA SAIDA KM AO SAIR
(29.5% 5039 [ 7540 [ 7878 ]

HORA CHEGADA DESTINO ., CIDADE

L__76.¥2 [ Relo //_a:uq,u(} Me |

PASSAGEIROS r

BF.M I~A

4 Q.t,@endj’ ‘

LOCAIS E ASSUNTO:

PoNtic i ole (‘Mw IS/ mm’Z\ J(,,,
PN (J/ N 1.'} ﬂMz.on M .,h_ i #

£ b = e 4 o 930
D 4 V) r") 1. 04 Yoy
[ RETORNO ]
CONDUTOR
e L a Py —I
DATA DO RETORNO HORA DA SAIDA KM AO RETORNO
(01 ¥ D023 T  47-05 [ 8589 ]

HORA DA CHEGADA DO RETORNO

| 78,45 ]

Assinatura do responsével
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e o mmee e e,

Término do curso

Término do curso

"contato” =wrgestaopublica@wrgestaopublica.com.br> 4 de Abril de 2022 14:50

Boa tarde Micaelly

Conforme falamos por telefone, O curso do dia 01/04/22, terminou por volta das 11:0

Oh devido ndo termos coffe break,
assim a aula foi direto até o horario mencionado. Sem mais, estamos 4 disposigio

11



Transferéncia entre contas diversas

Debltado

Nome CAM MUN SAOQ JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta comrente 5207-8

Creditado

Nome EDMAR SANTOS GONCALVES
Agéncia 4431-8

Canta carrente 12698-6

Valor 1.360,43

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS 29/03/2022 08:54:57

JF715837 EDMAR S GONCALVES 29/03/2022 09:00:22

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efatuada com sucesso por: JF 715837 EDMAR S GONCALVES.



